Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Сертолово, ул. Центральная, дом 6, к.1
проведенного в форме заочного голосования
г. Сертолово

    «30» декабря 2009г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме собственника квартиры № 34 Юхновский С.А.
Дата начала голосования «26»  октября 2009 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений - 00.00 «29» декабря 2009 года.

Место (адрес) передачи решений собственников помещений г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7/2,  каб. № 6 понедельник-четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 597-52-80.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 100 голосов. Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании: 56,33 голосов (30,27+ 26,06 МО) или  56,33 % от общего числа голосов.

Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.(
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1.Утверждение   повестки дня и порядка проведения общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования.

2.  Утверждение размера  платы за услуги по управлению домом и работы по содержанию общего имущества в доме.
3. Утверждение размера платы за вывоз и утилизацию твердо-бытовых и крупно-габаритных отходов.
4. Утверждение размера платы за текущий ремонт общедомового имущества.

5. Утверждение перечня и стоимости дополнительных работ по текущему ремонту общедомового имущества.
5.1 Утверждение работ по ремонту лифтов(замена купе кабины).
5.2 Утверждение работ по устройству кровельных ограждений.

5.3 Утверждение проведения работ и платы по текущему ремонту пассивной молниезащиты и измерение   сопротивления  растекания тока  заземляющих устройств дома.
6.  Об участии в Муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта и долевом финансировании капитального ремонта в размере не менее 5% общего объема средств, предоставляемых на его проведение в соответствии с Федеральным законом № 185-ФЗ от 21.07.2007г.

7. Утверждение перечня работ  по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома и сметы расходов на его проведение.

8.Утверждение размера оплаты  по капитальному ремонту общего имущества  многоквартирного дома.

9.  Утверждение размера  платы собственниками  жилых и нежилых помещений за услуги рассчетно-кассовой службы.

10. Утверждение порядка оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений.
11. Утверждение порядка  уведомления собственников помещений о принятых ими решениях и об итогах голосования.

12. Утверждение места хранения протоколов и других документов общего собрания – ООО «УЮТ-СЕРВИС».

Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку дня и порядок проведения общего собрания собственников в форме заочного голосования.
Голосовали: «за» 52,66 (26,6+ 26,06) «Против» 2,82, «Воздержался» 0
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято:  93,5 % от  числа  принявших участие в голосовании.
2. Утвердить размер платы за услуги по управлению домом и работы по содержанию общего имущества в доме с 1 января 2010 года в размере 12,56 руб. за 1 кв.м общеполезной площади в месяц для отдельных квартир.
Голосовали: «за» 45,15 (19,09+ 26,06) «Против» 10,33 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 80,2 % от  числа  принявших участие в голосовании.

3. Утвердить размер платы за вывоз и утилизацию твердо-бытовых и крупно-габаритных отходов с 1 января 2010 года в размере 3,02 руб. за 1 кв.м общеполезной площади в месяц для отдельных квартир.
Голосовали: «за» 43,63 (17,57+ 26,06) «Против» 11,01 «Воздержался» 0,84
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 77,5 % от  числа  принявших участие в голосовании.

4. Утвердить размер платы за текущий ремонт общедомового имущества многоквартирного дома в размере 4,29 руб. за 1 кв. м общеполезной площади в месяц для отдельных квартир.

Голосовали: «за» 50,26 (24,2+ 26,06) «Против» 5,22 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 89,2 % от  числа  принявших участие в голосовании.

 5. Утвердить перечень и стоимость дополнительных работ по текущему ремонту общедомового имущества на 2010 год всего в сумме 573.3 тыс. руб. – плата 6,24 руб. в месяц с 1 кв. м.

Голосовали: «за» 40,29 (14,23+ 26,06) «Против» 13,48 «Воздержался» 1,71
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято:  40,29 % от  общего числа голосов
5. 1  Утвердить проведение работ по ремонту лифтов(замена купе кабины) 2 лифта на сумму 268,0 тыс.руб.- плата 3,32 руб. с 1 кв.м. в месяц.

Голосовали: «за» 39,84 (13,78+ 26,06) «Против» 13,92 «Воздержался» 1,71
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято:  39,84 % от  общего числа голосов

5.2    Утвердить проведение работ по устройству кровельных ограждений на сумму 105,3 тыс.руб.- плата 1,30 руб. с 1 кв.м. в месяц.

Голосовали: «за» 38,57 (12,51+ 26,06) «Против» 16,06 «Воздержался» 0,85
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято:  38,57 % от  общего числа голосов

5.3  Утвердить проведение работ по текущему ремонту пассивной молниезащиты и измерение сопротивления растекания тока заземляющих устройств дома в сумме 200,0 тыс. руб., и  плату в размере 2,48 руб.  с 1 кв.м общеполезной площади в месяц для отдельных квартир.

Голосовали: «за» 36,77 (10,71+ 26,06) «Против» 17 «Воздержался» 1,71
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято:  36,77 % от  общего числа голосов

6.  Принять  участие в Муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта и долевом финансировании капитального ремонта в размере не менее 5% общего объема средств, предоставляемых на его проведение в соответствии с Федеральным законом № 185-ФЗ от 21.07.2007г., в сумме 644,29 тыс. руб.
Голосовали: «за» 48,38 (22,32+ 26,06) «Против» 2,81 «Воздержался» 4,29

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято:  48,38 % от  общего числа голосов

7. Утвердить перечень работ:
-модернизация лифтов- 3 шт.

-герметизация швов- 750 м.п.
-замена нижней разводки системы  ХВС – 125 м.п.

-замена нижней разводки системы  ГВС – 190 м.п.
- замена выпусков канализации- 3 шт.

-ремонт крыши -1009 м.п.

-ремонт и замена системы эл. снабжения-3 подъезда.

-замена нижней и верхней разводки системы ЦО- 256 м.п.

Утвердить стоимость работ:
-модернизация лифтов- 4800,0 тыс.руб.

-герметизация швов- 870,0 тыс.руб.

-замена нижней разводки системы  ХВС –447,34 тыс.руб.

-замена нижней разводки системы  ГВС –1315,47 тыс.руб.

- замена выпусков канализации- 270,0тыс.руб.

-ремонт крыши – 1032,9тыс.руб.

-ремонт и замена системы эл. снабжения- 1950,0тыс.руб.

-замена нижней и верхней разводки системы ЦО-2200,0 тыс.руб.

Всего на сумму  12885,71 тыс.руб. с возможностью индексации-

на момент проведения работ.
Голосовали: «за» 46,63 (20,57+ 26,06) «Против» 5,42 «Воздержался» 3,43

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято:  46,63 % от  общего числа голосов

8. Утверждение размера оплаты  по капитальному ремонту общего имущества  многоквартирного дома по ул.Центральной, д.6/2, тариф- 5,10 руб. в месяц с 1 кв.м
Голосовали: «за» 46,85 (20,79+ 26,06) «Против» 6,07 «Воздержался» 2,56

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято:  48,38 % от  общего числа голосов

9. Утвердить размер платы собственникам жилых и нежилых помещений за услуги рассчетно-кассовой службы в размере 3%.

Голосовали: «за» 45,14 (19,08+ 26,06) «Против» 10.33 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение   принято:80,1  % от  числа  принявших участие в голосовании.
10. Утвердить порядок оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений: протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.

Голосовали: «за» 48,37 (22,31+ 26,06) «Против» 4,54, «Воздержался» 2,57
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 85,9 % от  числа  принявших участие в голосовании.

11. Утвердить порядок уведомления собственников помещений о принятых им решениях и об итогах голосования путем размещений информации на оборотной стороне счетов-извещений.

Голосовали: «за» 50,96 (24,9 + 26,06) «Против» 3,67, «Воздержался» 0,85
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 90,5 % от  числа  принявших участие в голосовании.

12. Утвердить место хранения протоколов и других документов общего собрания – ООО «УЮТ-СЕРВИС».

Голосовали: «за» 50,96 (24,9 + 26,06) «Против» 3,67, «Воздержался» 0,85

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 90,5 % от  числа  принявших участие в голосовании.

К протоколу прилагаются  следующие документы:

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

2. Информационное сообщение о проведении общего собрания собственников    помещений в форме заочного голосования на _____ листах.

3. Реестр  вручения уведомлений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования на ____ листах.

4. Порядок  проведения  общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

6. Решения собственников помещений по вопросам, поставленным на голосование- 35 экз.
7. Доверенности представителей собственников помещений в количестве _____.

Инициатор общего собрания

_______________ /С.А.Юхновский /

                    (подпись)
                               (Ф.И.О.)

Собственники помещений, принявшие участие в подсчете голосов

_______________ /__________________/

                                                                                                                        (подпись)
                              (Ф.И.О.)